adque transfundimus, et accipimus de vobis precium in presente
sicut inter nos convenit, valentes solidos h et denarios vi; tamen,
sicut superius diximus, ut faciatis vos vel heredes vestri post hune

die quitquit volueritis. Si quis vero, quod fieri minime esse non

credimus, si nos ipsi vel ullus de eredibus nostris, vel quelibet ulla

emissa persona, qui contra anc vindicione ista venire temptaverit, et ad

nos vel nostrisque eredibus non fuerit deffensatum, inferamus vobis

vestrisque eredibus, una cum tercio fisco auri uncia una componat,
et presens vendicio ista in vos facta homniqùe tempore firma et sta-

bilis permaneat, stipulatione subnixat. Hactum Galloniago villa pu-

plice. S. Ildejardo, S. Aclono, qui vindicione ista fieri et firmare ro-

gaverunt. S. Costantino. S. Garimando. S. Itgerii. S. S. Laitrodo.

S. Walcaudo. S. Gillemanio. S. Benedicto. Ego Warnegarius rogitus

superscripsit, datavit die mercoris ipso kalendas marcias, anno xxxxI

regnante domno nostro Karlo regem.

(Au dos:) Ingelgerius in Galoniaco ven[ditio].

14.

CHARTA QUA ROTOLEN ET MATER EJUS DRODLE VENDUNT ALDOENO VINEAM IN VILLA

ROGIACO, IN PAGO CABILONENSI.

(Bibl. nàt.
cop. 2-84.)

Domino fratribus Aldoeno, emtore, ego, in Dei nomine, Rotolenus

et genetrix sua Drodle, ipsi venditores. Constat et ita a die presenti
1 Ce chiffre est inexplicable, si on veut

l'appliquer au règne de Charles le Simple,
et fort difficile à expliquer en adoptant le

règne de Charles le Chauve, car ce dernier

n'a pas régné quarante ans en France, à

moins qu'on ne fasse dater son règne de

l'année 837, dans laquelle il reçut pour sa

part le royaume de Neustrie; mais là en-

core surgit une difficulté. 837 et Uo nous

donneraient 877 or le 1™mars n'est tombé

un mercredi qu'en 870, ce qui ne donnerait

que trente-trois ans.de règne, ou en 881

c'est-à-dire quatre ans après la mort de

Charles le Chauve. Il n'y à qu'une manière

d'expliquer cette souscription, c'est de

supposer que le copiste a mis ici un x de

trop dans la date. Alors, faisant partir le

règne de Charles le Chauve du 7 juin 839,

jour où il fut sacré roi de France, nous

arrivons en effet à 870 pour la trentième

année du règne. Il est en effet fort peu na-

turel d'écrire le chiffre 4o par quatre x.
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vendimus nos tibi vinea culta itaque juris nostri, que es sita in pago

Kabilonense, in fine Rogiaçense, in ipsa villa Rogiaco, ubi in Lenna

vocant, qui terminat a mano increto et a médium die senteno vici-